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ryTTTYTmro la odbývána slavnostním způso chránila že nebyl odsouzen k

smrti oznámila že se stala mat

Z NEBRASKY
Severo --Německý 1L0YD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouíroubové Jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Všechny kajuty uproatřed lodi Naprostá bezpečnott
Bezdrátová telegrafie Podmořské silnily

Přlméřenó ceny:
Druhá kajuta $5750 Ifi 1

Třetí kajuta- - $3500
Pouze na "Rhein" 'Main" a "Neckar"

Mezipaiubí $3300

Když jedete navštívit atarý domov y Cechách jeďte přea Bal-

timore '

Když posíláte pro avé příbuzné neb přátely aby přijeli do Ame-

riky z Cech kupte jim vyplacené lístky přea Baltimore

dollarů V okresu llall jest zvý-

šení o více než 7 millionů v okre-

su Cuming o více než jeden inilli-o- n

Na některých místech jest
odhad movitého majetku menším

než před rokem a zvýšení týče se

hlavně půdy farmářské a majet-

ku
— Podle nového zákona kte-

rým staví se porodnice pod stát-

ní dozor vyzvedlo si 27 nemocnic

a ústavů ve státě státní licensi

Většina jich jest z Omahy
— 'iiSi niílif"í'ifí Jít(í'í h nří

O úplné podrobnosti požádejte
H CLAUSENIUS & OOA SCHUMACHER & C0„

General Agenta
Baltimore

aneb jejich zástupce v

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
1 "JU 33 1OM rl 7 J3H

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné
oblíbené a odporučené lékaři Pakli m chcete posilnit objed-

nejte ai jel

KRAJANÉ POZOR!
Oznamují vl--m mým krija tm le eakl&d&m novou ťtlto ilováo-iko-

u

Oittlu mI od tři do Mdni mil od mfiuU a driby a Pbllllp —
VliwtnS ni máme n prodej mnoho tište akrd bohatí a dobré tmak
Toto jt pfíleiitoat pro krajan pomoci sobě k vlaitnímo domova

Prvým dvacotl oaadnikom d me Evláitní výhody Pamatujte U
jen farmař nebojí ae naativají íh zlých íaaQ které m&me k

General Western Agenta- -

i( Chicago i

celých Spojených Státech
' r" n

motno 10 letí Tento rok jsem uaa- -

JOHN SOHAUER ríitupce
lncorp cap itock $35000

Wiaconsin

F Y W ELLMAN
prfdHvac vppřovřho dobytka

Kalifornie
horském údolí u Nevady g bo-- 1
a sagebrushem kde jest výbor f

Mpláeti poremek neb řarm
dli 50 rodin Plita bned na

Bob A Land Ss Loan Co

Phillips

F i) HLISrt

prodHVaí buvízítio dobytka

— Nebrasská delegace do Ná-

rodní konvence v Chicagu se

a zvolila do výborů
konvenčních následující delegá-

ty : Na platformu E L King z Os-ceo-

na pověřující listiny II K

Sackett z Dcatrice na permanent-

ní organisací Don L Love z Lin-

coln Do výboru na uvědomení

navrženého kandidáta za presi-

denta Nathan Merian z Omahy

kandidáta za místo-president- a O

W Neill z York a do výboru na

pravidla O A Luoe z Republican

City Vzdor protestu J E Dauma

a W II ReynoldtH) delegace při-

jala revoluci kterou se ostře od-

suzuje jednání Viktora Rose-water- a

v Národním výboru a pro-

hlašuje se že nikterak nerepre-sentov-

vůli nebrasských rcpubli-kó- n

— V Nebrasce jest dosud

akrů vládní půly která
může býti zabrána na domoviny
o 640 akrech podle zákona Kin-kaidov- a

Pozemky ty leží v ná-

sledujících okresích :

Banner 10240

Blaine 17100

Hrown 20183

Boone 700

Boyd 490

Box Butte 7320
Burt 00

CVrry 525429

Custer 1100

Chase 4410

Cheyenne 553

Cumings 31

Dawes 9280

Dundy 2107
Deuel 107

Douglas 2

Frontier 210

Oarden 151728

Grant 44930

Carfield 2800

Ilooker 70900

Halí 37

Ilayes — 2040
Ilitchcock
Iloward
Holt 5320
Kimball 1402

Keith 2121

Knox 197

Keya Paha 1112

Logan 22519
Lincoln 4235

Loup 11840

Morrill 59255

McPherson 08402

Madison 40

Perkins 309

"Red Willow 100

Rock 080

Scotťa Bluif 55220

Sheridan 76800

Sioux 57180

Thomas 76800
"VVheeler 1740

Celkem akrů 1336471

Pozemky ty jsou známy co pa-atev- ní

a leží z větší části v severo-

západní části naiieho státu v kra-

jině kterou probíhají dráhy Bur-lingtons-

(hlavní trať do Mon-

tany) a North Western (do Čer-

ných Vrchů)

— Paní Anna Scbroederová a

čtyři děvčátka z Wymore byly

přivezeny šerifem do Beatrice

aby v okresním věx-n- í ztotožnily
Franka Millera který jest tam

zavřen na obžalobu znásilnění 8- -

dcerušky manželů Delaney- -

ovrn raní hroeuerova a tlév- -

čátka prohlásily že Miller jest
mužem který se zločinu dopustil

Týž ale ípíri vinu a bude
'
!

před aoudem bránití Patrně na

nákladž alibi

- Hafvey a Young majitelé
restaurantu ve Wymore byli iat-- i

ceni pro neoprávnčný prodej liho- -'

výrh nápojů
— Thomas Mehan kterv hvl

bera ve středu minulého týdne za

přítomnosti mnohých prominent
nich paedagogů z našeho státu
F II Koráb a Marie E Medlaro- -

vá jsou mezi těmi kterým se do

stalo diplomu Bakalářů Umění
A C Aksamitová dostala diplom

1'akalárky hudby a Marie E Me- -

dlarová certifikát učitelský
— Generální jmstmistr ustano

vil následující poštovní úřadovny
4té třídy za poštovní spořitelny
počínaje dnem 1

srpna! Abbie

Abíe Bee Beemer Bráinard
Bruno Crexlon Dvvjght Linwood

Ocfnvin Ohiowa Pleasant Dale

Uichland líogers Snyder Thayer
Trumbull Washington

Zprávy americké

Eoykot v Tennessee zákonitým

Soudce Heiskell v MemphÍH
Term vynesl rozhodnutí kterým
bojkot a pikety stávkujících dí

níkŮ uznává za zcela oprávněné
Livermouro Fonudry Co vyzved-
la si proti stávkujícím strojníkům
soudní zápověď kterou se jím za

kazovalo v okolí továrny stavětí

pikety a jméno firmy zanésti do

seznamu neuniových obchodů Dle

rozhodnutí soudců mohou unie

zboží firmy bojkotovali a mohou

stávkokazo mírným způsobem pře
mlouvali nesmí je ale zastrašo-v- a

t i

Tornáda v Oklahomě

Ji Pahuska v Okla ae oznamu-

je: Během tornáda které v so-

bolu večer řádilo v obci Nela-gon- e

10 mil od zdejšího města

bylo deset osob vážnč poraněno
několik budov pobořeno a ná-

kladní vlak dráhy Missouri Kari- -

sn a Texas smeten % kolejí Ha-

nění byli na zvláštním vlaku sem

dopraveni Šedesát neb více dom-k- ů

v městečku Kayor Okla roz

bito na třísky při děsném pově-

tří v neděli Městečko čítá pouze
300 obyvatelů a z těch jsou dva

zraněni Tak povídá zpráva do

šlá do Outhrie a zároveň že oni

slavení v městečku nezůstalo uše

třeno

Jatkářský trust se chce rozejít
dobrovolně

Vrchnímu spolkovému návlad- -

ní mu Wiekershamovi bylo ozná

měno že National Packíng Co

rozhodla se rozejiti se dno 1 srp
na Na to t Wickersbam ozná

mil že civilní žaloba proti společ
ností připravené bude až do dal-šíh- o

zadržena Sdělení ohledně

rozejití se masového trustu učině
no p Wíckersharnovi výpomoc

ným vrchním návladním Jamcsem
A Fovvlerem který se tyto dny z

Chicaga vrátil kde' se spolkovým
návladním Wilk rsonem konfero
val Jak í úředního prohlášení
vrchního návladního vysvítá zá-stuj-

National Packing Co uvě-

domili spolkového návladního
Wilkersona o tom že je úmyslem

pp Amoura Swifta a Morrise

kteří společně-- jsou majiteli kor- -

porace rozejiti se National Pack

ing Co je společnost kapitalozo-van- á

na 1 5000000 a největší to-h- o

druhu na světě Ježto jsou v

ní zastoupeni společně Arrnour

Swift a Morris je vláda toho ná

hledu že znamená kontrolu ma

sového průmyslu

Harry Thaw chce na ivobodu

Z White Plaineg v New Yorku

se oznamuje: 11 Mary Copley
Thaw matka líarryho K„ Thawa

který jťst nyní držn v ústavu

ihoromyslných přijela sem

Pittsburgu jelikož v soudě zahá

jeno bylo slyšení o žádosti Thaw-ov- ě

aby byl propuštěn i ústavu

ehoroniyslných v Mattfawan
Siiidc Kcogh od liejvyiillio sii
1 t ě i
iu ma pouu sve ronoiinitt y

tomto pří{ad Thaw j-- it v ústa-

vu od roku 1!n7 kdy byl h!dáu
vinným te favraždťnl Stanfurda
White a ktrrý uIrlvl jMuiiť-- ř

jthu maniidkoii jfliktil k tr-

hly téknH pnddásili lín i hro
ničili 'Int byl poiibtii Thaw d

f boríunytníi h mít d i
Vkfe Nrkdikrát jíi čittrny by-

ly pnkiuy aby bj propuštěn na

mImu U liny tytu jxkiuy
!y mánií Nyní Thaw iruh!- -

itljp í jM doirtni jii A- - rU
Ira tým a n tím JlJ j yn

přitrlá doufají U pUf( + mu

dnu! i rpuitínl MJf!k j
ho '{ Yr)u Nftbítl Jh% kt- -

kou synáčka že však to doposud
chovala v tajnosti

16000 vystěhovalců deportovino

Přistěhovaleeká stanice na Ellis
Island jejíž řízení vede vládní

přistthovalecký komisař Willi
ams zadržela v prvních 5ti měsí

cích tohoto roku 25980 přistěho
valců ve svých ikvisačníeh kasár
nách Někteří z nich byli tu dr- -

žen i několik dní jiní dokonce ně

kolik týdnů Po učiněném prv
ním výslechu bylo 15000 depor
továno a mimo nich dalších 1000

deportováno po učiněném appelu
do Washingtonu

Spisovatel Beach oslepl

Zpráva ze Seattle Wash udá

vá že slavný spisovatel Box E

Beiieh jenž jest autorem umo

hých napínavých románů jejichž
dějištěm jsou severní kroje stí
h-- byl opětně vážnou oční cho

robou následkem které docela

Mnohé z jeho povídek byly
zdramn lisovány a jsou nyní dá

vány v čelných divadlech

Stávka v New Jersey
V Perth Ambay N J„ 900 děl- -

níkň zaměstnaných v dílnách na

výrobu asfaltu vrátilo se sice ve

čtvrtek min týdne do práce však

opětné po 15 minutách zanechali

prá-- jxiněvadž jim celý požado-

vaný přídavek nebyl zaručen

Stav věcí změnil se opětné od ne-

děle kdy se myslelo že již došlo
k úplnému smíru Mimo již zmí-

něných dělníků odepřepo vrátiti
s do práce 1500 dělníků firmy
Smelting Co ježto jim na místě

z) cenin denně povolen přídavek
pouze 15 centů Nyní panuje
všude klid a záleží to pouze na
tom která strana dovede déle

vzdorovali

Vzoura černochů na Kubě skoro

potlačena

Havana 18 června Generál

MonteH#udo vrchní velitel kubán
ského vojska telegrafoval presi- -

dentovi Gomezovi následující: —

"Vzhledem k posledním událo-

stem jsem pevně přesvědčen že

je# po revoluci černochů Malé

iddíly povstalců budou sice ještě
nějakou dobu řádili avšak nic

vážnějšího nebudou moci podnik
nouti Veliký dojem učinilo na

černochy že se vzdal generál La- -

coslo který byl vlastní duší re-

voluce Naše vojsko zjedná již
zase co nejdříve klid a pořádek v

unente — uctavio Jaredo v

Bruče tajemník departmentu pro
vnitřní záležitosti se vyslovil že

ony tisíce které ze strachu před
povstalci uprchly budou se moci

zase eo nejdříve vrátili do svých
domovů Malé hloučky povstalců
se neustále vzdávají' a vzpoura
bude v několika dnech potlačena
— Včerejší zpráva že generál E

stenotz jeden z vůdců povstalců
v bitvě padl byla dnes potvrze
na a rovněž byla potvrzena zprá
va že povstalci v tomto boji utr- -

pěli značné ztráty Generál La

eosto jiný velitel byl zajmut Ty- -

to zprávy zaslal námořnímu de

partmentu ve Washington? admi

rál Usber — Spolková vláda od

volala obě válečné lodi z přísta
vu havanského

Majetek podvodně získaný želez

nicí

Dle výpovétlí Millse ze San

IVancisco assistenta vrehního

spolkového návladního Wiekcr
shama předvedeni někteří vyni

kající členové dráhy Southern Pa-

cific soudu pro podvod jenž je
ve spojení a vyměřováním olejo-

vých jxdí v Californii Návladn!
sbírá další usvědčující materiál

pro proea státu proti srdečno-
sti jež si podvodně v okresu
Krm přivlastnila CHO akrů v

hodnotě ♦:HO0M) Ježto připiti
datován v pronn-- i 'M)t indii
proudem nemohou wdvody býti
kriminálně stíhány šk nahléd
nutím ! kněh chce MilU dunící

aby podvod tni otťth-ii- byl do-

lítán a kpolrťiiont pHnutiU aby

pfit!U'ěn£ otfjivé pozemky
řťjitf5 j rá rátila proti mi

Irčnottti juott hyiii v prouht tři

pddt5 pf!-- ítvrtý
fndill rO TlIHlilfltd kol

Ifjřs MilNAv pii~l- - k projedná'
jid řípd při itéml ih jrdtii o

lltt akrů y miá !tm ihhmo
Hi I uhniti pokus fUkati oii lii

ijti podniky ttálA p' ht by
( p--i rti Utrh dnb iU pro

Bliss & ťellman komissionáři v dobytku
Máme 20tl lctm zkuiienoiiet v obchodu tomto Za pr4vnoit ruííme Ns-- i
radš bude vždy dána v eájmu zasllatelo dobytka s nikdy v c&jmti Ja-

tek rolotiílme každCmu atravedllvé a ruílme le krajmitf obdríí nJvyiteunu tržuf tyi dm jmnující dle Jskontl dobytka Zvláštní pozornont vínule-m- e

dutazQiu krajana itKl
Y F Wellinan Jeat Cech pruto ubmtte e na nřho i plnou dflvřrou

DLI88 & WELLMAN
Room 264 New Exchange Hld){ Union KUjck Ysrdu So Omaha Nebi

pruvovali k manévrům spolkové!

armády jež se měly "odbývali u

Cbeyenne Wyo zůstanou asi do

mu poněvadž s manévrů sejde ná
sledlu-- vetování vojenské před
loliy presidentem Taftem které se

stalo k vůlí odstavci jímž se sta-

noví postupnost v úřadó velitele

armády Veto ovšem vztahovalo
se na celý zákon a tak i na povo-

lení na manévry v něm zahrnu-

té
— Společnost pouliční dráhy v

Lincoln odvolala se k ncjvyssfrnu
soudu od rozsudku distriktnílio
soudu v Lancaster Counly v pří-

padě majitel jednoho obchodil

pří trati tak zv College Víew li-

nie V žalobě tvrdí tento obchod-

ník že majitelé departmentních
obchodů v Lincoln kteří jsou ta-

ké podílníky ve pou-
liční dráhy zmohli aby káry na
linii College Víew jezdily jinady
kolem jejích obchodů a minuly
obchod strany Žalující Společ-

nost složila záruku $5000 na od

volání
— II E Oooch majitel časopi-

su Lincoln Daily Star byl jme-

nován senátorem Híteheockem za

jeho náhradníka v konvenci de-

mokratů v Baltimore
— V Lincoln se utvořila státní

organisace z členů bratrských na
život pojišťujících spolků jejíž
účelem jest chránili zájmy těchto

í)0'ků proti nepříznivému zákb- -

nouarstvi a niavne prou zavencni
tak zv Mobilské předlohy v na-

šem státě Cleny až dosud jsou
skoro výhradně příslušníci spolku
Modern Woodmen ale všechny
podobně Organisace jsou zvány
aby se přidaly ku zdražení jehož
cílem jest hájili společné zájmy
VM-c- na život pojišťujících bra

trských spolků v Nebrasce
— Spolek dobytkářů našeho stá

tu odbýval svůj výroční sjezd mi-

nulého týdne v Alliance k němuž
se sjelo přes 1000 účastníků a mč

sto bylo celé dekorováno na jich
počest Mezi jiným zábavným
programem byl též výlet aeropla- -

nu který se jak náleží zdařil
— Delegace omažských pod po

rovateu dobrých cest nazvíee au- -

luriiuMiiinu jívuiia minuiy ivueii
po Nebrasce a agitovala pro stav
bii dobrých cest

— John W Billíngs prominent
ní občan z 1'ealrice byl zasažen na
ulici v Omaze automobilem a vid
ím zraněn

— Sbírání višní ve

sadě na Watsonově ranči u Kear- -

ney začalo ve středu minulého tý
dne při té největší úrodě jaká
kdy byla sebrána Tento den jest
vždycky slavnostní v Kearney
mnoho mladých lidí a dětí jede

višně na díly
— V Norfolk zabil se pádem i

telefonního sloupu 25-let-
ý J K

i auier jeiioat rodíce bydli ve

Kairbury
— AUie Trdrow i Ilebron cht- -

vyskoíiti v fíil-a- d na rozjetý vlak

dráhy Rock Islandské aie spadl
ft a jln lloK nu b'1 rozr- -

— l'1'! ! Bobinmajerová od

jMcCook a její máli dpruika by

ly vyhoeny t kočárku V němí

l

a

a iil hrbjl ďť it

— 4ót4 ftful yraduant Uy- -

Joseph Bliss & Son Co
komissionáři živým dobytkem

Uspokojivý prodej Rychle vyplač!
SOUTH OMAHA NEBR

Lassen County
Několik dobrých domovin v

hatou půdou porostlou trávou
na voua v niouDce loti atop Železniční stanice 12 mil daleko
Za tři roky dostane domovinář na pozenwdc patent a pot inžsí-c- ů

v roce může ae z néj vzdá i ti Podle mého náhledu jest to to

nejlepíí eo ještě vl&dS na záaló zbylo Kdo chce na domoví-n- u

nenajde nikde nic lepého Hád bych aby se to dostalo
krajanům Kdo to myslí oppravdu může tni psát Přiložte
$100 na odpověď a ji vám i lélím jak a kam jet a kterak ae
k pozemkům dostat LOU W DONORES 1518 Lincoln Ave

4 umana neora&xa

Jii% telefon Jest vaši telegrafní stanici
Kdy i Hllie jkkuli telegram — noťol dopla

denní Uwpía neb kabřloram — netfeba vém obtéiovati
M lilaukety leb aouiíti ae ohledal pltané-h- o

bbaoau drobných jrai nb tolati puelléka 'fi
tupte j k aému tnlcfuiiu fekalte 'TKLKťJRAM
Umlet ihaej tpojeal a tttlrfrafal éUdovaoit WeaUra
ťaim Tak diktujte vou fprivu telvfrafiatat a ipr4
va bud na eeate {'úplatek objv m ta valem pravi-
delném telefonním ilfta

V Jut viia aitnlU Jeat ftd "teUfram"
přivetru do státní neuwniw jro

'
I'ř1'M k""5 M plli a oW

oucbotíniře y Krarm-- y protivil My "sněny Matka mk

m vkra pravidlům úetavu a ko- - M'ut nohu uloupnou druhou pak

nrtui vyhrožoval Mitřle sbitím
!

yrainuu a několik

Mtfoi bUtk y okrranbn ''r lralnrh
yřirnl j — Při tatifi ktrrý tujHiřádin
— Státní (řfpuliMitil rsdá tliHbjl v dmí li V 1'iMtrla v !'
tlrá jíl iprivy o odindu ntjřt tri u přll littmii matbtdh
ku vkrvilmi jrry a i těh H do#ul pi!r !n Itádky

vytUtá i lrtiuLnt olhad nj-ku- ! jiti Alfrrd Msrt třrlil }rj
tiiuHtrho bu! iiianl vyUI rlru fpůbiv ma líJk

ft#Iitr úřadovny státní Mivi ifanínl Ptfl p třrllii uti-k- l

Vaolav KZozéilc
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